
2025 年 2 月 12 日 

お客様各位 

東海電子株式会社 

 

【お知らせ：マイナンバーカード IC 運転免許証一体化への対応について】 

 

謹啓 

平素より弊社製品をご利用いただき、誠にありがとうございます。このたび、マイナンバ

ーカード IC 運転免許証が一体化される「マイナ免許証」への対応についてお知らせいたし

ます。 

現在、弊社製品において IC カードリーダーの「マイナ免許証」への対応を検討しており

ますが、マイナ免許証の場合、従来の IC と読み取り可能領域が異なる仕様に変更されるた

め、対応の準備が整っておりません。対応に関しては今後進めていく予定ですが、具体的な

時期は未定です。 

 

詳細が確定次第順次お知らせいたしますので、今しばらくお待ちいただきますようお願

い申し上げます。 

啓白 

記 

■対象 

ALC-REC、ALC-PROⅡ、Tenko-PRO2、ALC-miniⅣ IC、e 点呼 PRO、e 点呼セルフ、 

運輸安全 Uni、Karte-PRO、HC-PRO にて、IC カードリーダー機能をご利用のお客様 

 

■対応予定 

「マイナ免許証」に対応するための準備を進めております。対応時期や詳細については、情

報が整い次第ご案内いたします。 

 

■弊社対応までの免許証の運用について 

2025 年 3 月 24 日以降に免許証の交付を受ける際には、従来の運転免許証も発行保有し

ていただき、従来通りの運用をお願い申し上げます。 

お客様にはご不便をおかけしますが、何卒ご理解・ご協力賜りますようお願い申し上げます。 

 

以上 

 

本件に関するお問い合わせ先 

フリーコール 0120-609-100 


